

Konin, dnia 24.05.2021 roku

WSZ-EP-6/396/2021

**Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/
strona internetowa prowadzonego postępowania**

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1 i 2

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn „Dostosowanie obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego do obowiązujących przepisów ochrony przeciwpożarowej”, nr sprawy WSZ-EP-6/2021

Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

PAKIET I

Po odbyciu wizji lokalnej w budynku Szpitala, proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. W miejscach gdzie planowane są montaż drzwí EI znajdują się sufity podwieszane. Czy należy zaplanować i doliczyć zabudowę p.poż. np. z płyt kartonowo gipsowych o odporności takiej jak drzwí w przestrzeni pomiędzy sufitem a stropem ? Wysokość od sufitu do stropu wynosi ok 80 cm

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przegrodach budowlanych, które zgodnie z ekspertyzą i projektem budowlanym zostają przekształcone w ściany oddzielenia przeciwpożarowego należy zapewnić oddzielnie stref na całej wysokości kondygnacji. Jeśli ściana, której dotyczy przekształcenie nie jest ścianą na całą wysokość kondygnacji, brakujący fragment ściany należy uzupełnić dowolną techniką (murowanie, płyta gkf) lecz przy zachowaniu wymaganej klasy odporności ogniowej dla ściany REI 120.

2. W przestrzeni nad drzwiami pomiędzy stropem a sufitem przechodzą różne instalacje (elektryczne, wodne itp.) czy należy zaplanować i doliczyć przejścia p.poż tych instalacji przez przegrody ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ścianach, które stają się ścianami oddzielenia przeciwpożarowego, przejścia instalacji należy zabezpieczyć w klasie odporności ogniowej jak dla ściany przez którą przechodzą. Dopuszcza się nieinstalowanie przepustów dla pojedynczych rur instalacji wodnych, kanalizacyjnych i ogrzewczych wprowadzanych przez ściany i stropy do pomieszczeń sanitarnych.

3. Czy w drzwiach zewnętrznych na poziomie parteru należy doliczyć zamki rewersyjne umożliwiające ich zakłuczenie i automatyczne otwarcenie w przypadku zadziałania sygnalizacji SSP.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.

4. Proszę o wyjaśnienie zakresu zamówienia w ramach **pakietu I**. Otóż w przedmiarze i na rysunkach technicznych PAKIETU I umieszczono zakres prac polegający na wykonaniu otworu w stropie pod klapę oddymiającą (bez dostawy i montażu klapy). Natomiast zakres dotyczący oddymiania klatek schodowych obejmuje pakiet IV. Proszę o jednoznaczne określenie zakresu zamówienia i sprecyzowanie, w którym pakiecie należy ująć te prace.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż prace projektowe zostały podzielone na branże. W części architektoniczno-budowlanej umieszczono prace konstrukcyjne związane z wykonaniem otworu w warstwach stropodachu natomiast projekt branży sanitarnej - oddymianie obejmuje dostawę i roboty montażowe klap i został oddzielnie skalkulowany. Każdy pakiet należy skalkulować oddzielnie.

5. Według zestawienia stolarki drzwiowej **wszystkie drzwi** należy wyposażyć w okucia przeciwpaniczne. Ponieważ według ekspertyzy technicznej szpitala i danych zawartych na jej stronie 10, na żadnym piętrze, w żadnym czasie nie przewiduje się pobytu 300 i więcej osób, co wymusza zastosowanie okuć przeciwpanicznych zgodnie z art. 240 ust 7 warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, wydaje się że jest to wymaganie zbyt daleko idące. W naszej ocenie wystarczy zamontować okucia przeciwpaniczne w drzwiach ewakuacyjnych na poziomie parteru. Oczywiście można zastosować we wszystkich drzwiach okucia przeciwpaniczne, jednak w znaczny sposób podraża to cenę oferty. Proszę o precyzyjne stanowisko w tej kwestii.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż umieszczony w zestawieniu stolarki zapis o okuciach przeciwpanicznych był zapisem ogólnym. W obiekcie nie występują pomieszczenia przeznaczone dla jednoczesnego przebywania 300 osób. Nie ma potrzeby stosowania okuć przeciwpanicznych.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich uczestników biorących udział w przedmiotowym postępowaniu i należy ją uwzględnić przy przygotowaniu oferty.